ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                ________                                   ___________________________

        Số: 103/2003/QĐ-UB                    TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 6 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về cho vay chỉ định dự án đầu tư nhà máy nhựa Saplast - Vientiane

tại thành phố Viên Chăn.

*********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Thực hiện Thỏa thuận về quan hệ hữu nghị và hợp tác giữa thành phố Hồ

Chí Minh và thành phố Viên Chăn ngày 26 tháng 8 năm 2001;

- Xét đề nghị của Quỹ Đầu tư phát triển đô thị thành phố tại Văn bản số

304/QĐT-TĐ ngày 26 tháng 5 năm 2003 về cho vay chỉ định đối với Công ty

Nhựa Sài Gòn để đầu tư nhà máy nhựa Saplast - Vientiane tại Lào;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Giao Quỹ Đầu tư phát triển đô thị thành phố cho vay chỉ định

100% vốn vay đầu tư đối với dự án "Đầu tư xây dựng nhà máy nhựa Saplast -

Vientiane tại thành phố Viên Chăn, nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào" do

Công ty Nhựa Sài Gòn làm chủ đầu tư, với nội dung như sau:

1.1- Tổng vốn đầu tư dự án: 20.220.200.000 đồng;

Trong đó:

+ Tổng vốn vay đầu tư: 17.848.600.000 đồng;

+ Vốn lưu động: 2.371.600.000 đồng.

1.2- Thời hạn vay và hoàn trả nợ vay là 05 (năm) năm.

1.3- Lãi suất vay được ngân sách thành phố hỗ trợ 100%, chủ đầu tư trả nợ

gốc. Lãi suất năm 2003 là 9,24%/năm; các năm sau thực hiện theo Quyết định số

15/2000/QĐ-UB-TH ngày 17 tháng 4 năm 2000 của Ủy ban nhân dân thành phố

; cụ thể là mức lãi suất cho vay hàng năm được tính bằng mức lãi suất huy động

tiết kiệm 12 tháng (trả lãi sau) bình quân của 04 ngân hàng thương mại quốc

doanh trên địa bàn thành phố, cộng thêm phí quản lý 1%/năm. Chủ đầu tư nhận

http://www.vietlaw.gov.vn/LAWNET/docView.do?docid=2868&type=html&searchType=fulltextsearch&searchText=
http://vbpl.hochiminhcity.gov.vn/ViewDocument.aspx?PageID=PublicPage&DMS_view=view&DMS_key=2206&DMS_type=2

từ ngân sách thành phố để trả lãi cho Quỹ Đầu tư phát triển đô thị thành phố

theo định kỳ 03 tháng/lần.

Điều 2.- Sau khi có Quyết định phê duyệt dự án đầu tư của Ủy ban nhân

dân thành phố và khi dự án được cấp Giấy phép đầu tư tại Cộng hòa Dân chủ

Nhân dân Lào, Quỹ Đầu tư phát triển đô thị thành phố sẽ tiến hành giải ngân căn

cứ vào nhu cầu vốn triển khai dự án.

Điều 3.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chánh - Vật giá, Giám

đốc Kho bạc Nhà nước thành phố, Tổng Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển đô thị

thành phố, Giám đốc Sở Công nghiệp, Giám đốc Công ty Nhựa Sài Gòn và Thủ

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

- Như điều 3

- Thường trực Thành ủy

- Thường trực Hội đồng nhân dân TP

- Thường trực Ủy ban nhân dân TP

- VPHĐ-UB : PVP/KT, ĐT

- Tổ TM, TH, DA
- Lưu (TM/P)

                           CHỦ TỊCH

                          Lê Thanh Hải